
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

PEDRO MUÑOZ
Aprobación lista provisional de admitidos y excluidos, composición Tribunal calificador, fecha del

primer ejercicio. para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar Administrativo mediante el sistema de

oposición libre, perteneciente a la plantilla de personal Funcionario de Carrera

Con fecha 14 de octubre de 2019, esta Alcaldía ha dictado el Decreto número 954/2019, cuyo

contenido se transcribe a continuación:

Expirado el plazo de presentación de instancias en el procedimiento de convocatoria de una pla -

za de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamien -

to, incluida en la Oferta de Empleo Público de 2018, para su cobertura mediante el sistema de oposi -

ción libre, de conformidad con la cláusula cuarta de la convocatoria cuyas bases íntegras fueron publi -

cadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real número 123 de 2 de julio de 2019, y en el

ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de

Régimen Local, con esta fecha:

Resuelvo:

Primero: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

Apellido 1º Apellido 2º Nombre D.N.I. 
ABELLÁN SERRANO CRISANTA ***3911**
AGUILAR ROMERO NURIA ***1538**
ALBERCA ESCOBAR FRANCISCO JOSÉ ***5983**
ALCOLEA ESQUINAS MARIA LUCÍA ***5487**
ANAYA MORENO DÁMASO ALBERTO ***7151**
ANDUJAR ORTIZ JESÚS ***7222**
ARCOS CICUÉNDEZ ESTIBALIZ ***5093**
ARENAS TRILLO ALBA MARÍA ***8676**
ARIAS SALAZAR ESTEFANÍA ***5582**
BASCUÑÁN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARCOS ***8180**
BECERRA MENA MARIA DEL CARMEN ***8436**
BENÍTEZ MONGE FRANCISCO JOSÉ ***6849**
CALVO VILLAESCUSA Mª DESAMPARADOS ***9081**
CAMPOS IZQUIERDO TANIA ***8530**
CANO VILLANUEVA JOSE MANUEL ***6512**
CANO CALONGE MAITE ***7169**
CANO RODRÍGUEZ MARÍA TERESA ***7121**
CANO CANO YOLANDA ***6534**
CARRASCO JIMENEZ MARIA DEL CARMEN ***3049**
CARRIÓN CARRETERO SOFÍA ***2176**
CASERO GONZÁLEZ MARÍA TERESA ***7812**
CASTELLANOS BUSTOS CAROLINA ***6745**
CEPEDA TORRIJOS MARÍA AZAHARA ***7672**
CEPEDA RODRÍGUEZ INMACULADA ***8764**
COBO FERNÁNDEZ CÉSAR ***5496**
COBO CARRIAZO MARIA JOSÉ ***3946**
CUEVAS IRNÁN VANIA ***9508**
DE LA TORRE SOTO GEMA ***5102**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 199 ·  jueves, 17 de octubre de 2019 ·  7969

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
51

 d
e 

78
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

A
K

LF
V

bX
B

+
S

/X
D

Lz
W

k0
A



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

DEL POZO DEL POZO SUSANA ***7482**
DELGADO ALARCÓN JESÚS FRANCISCO ***6948**
DIAZ RUBIO RUBIO MIGUEL LORENZO ***0123**
DÍAZ-MAROTO ZABALLOS ELOISA ***8395**
DOMINGUEZ GARCÍA ANA ISABEL ***5741**
ESCRIBANO BURGOS MARIA PILAR ***2263**
ESCUDERO IZQUIERDO MARÍA PILAR ***7878**
ESPINOSA MUÑOZ YOLANDA ***7117**
FERNÁNDEZ BURGUILLO DOLORES MARIA ***3265**
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELENA ***7374**
FERNÁNDEZ DÍAZ RUBEN ***0769**
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ROSANA ***4957**
FERNÁNDEZ CORRALES ISIDRO ***6932**
GALLEGO ESQUINAS Mª DOLORES ***3658**
GALLEGO LÓPEZ ROSA MARÍA ***1928**
GARCÍA MORENO FÁTIMA ***2171**
GARCÍA MELLADO INMACULADA ***1151**
GARCÍA NOVILLO OSCAR RAMÓN ***8327**
GARCÍA-ROMERAL GARCÍA JAVIER ***5366**
GÓMEZ-CALCERRADA LAGO FRANCISCO ***5475**
GONZÁLEZ RAMOS NOELIA ***5872**
GONZÁLEZ GIGANTE Mª SORAYA ***4651**
HIDALGO VILLALGORDO MARIA ESTHER ***7141**
HONRADO PRADILLO MARIA ELENA ***8468**
HUERTA BALLÓN BALLÓN KARELIA ROSIBEL ****6880*
ILLESCAS JURADO BEATRIZ ***5889**
JORDAN MONTES FERNANDO JAVIER ***0207**
JORGE GARCÍA PATRICIA ***5176**
LABRADOR GONZÁLEZ GONZÁLEZ ISABEL ***3041**
LARA LÓPEZ MARIA ESTER ***6550**
LEÓN LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL ***6764**
LOGROÑO ALCAÑIZ MARIA NIEVES ***5870**
LÓPEZ QUIRALTE MARIA ESTHER ***6768**
LÓPEZ VALENCOSO VALENCOSO OCTAVIO ***4540**
LOZANO CASTILLO MARINA ***7553**
LUCAS PEREZ-BUSTOS LUIS ALBERTO ***5584**
LUCENDO MUÑOZ YOLANDA ***7677**
MARTÍN LÓPEZ FRANCISCO JESÚS ***3597**
MARTÍN-ALBO MARTÍNEZ MARIA CARMEN ***3949**
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ AMARO MARÍA MERCEDES ***7359**
MÍNGUEZ DELGADO YESICA ***2088**
MIÑACA GALLEGO FÁTIMA ***6788**
MONEDERO CHARCO LORENA ***4980**
MORALES MARTÍN CRISTINA ***9621**
MORALES GARCÍA CHICOTE Mª JOSEFA ***3770**
MORENO RUIZ VICENTA MARIA ***5138**
MORENO CICUÉNDEZ ROSA MARIA ***3830**
MORENO CASTILLO CIRA ***9472**
MORENO GARCÍA CHICOTE MARTA ***5055**
MORENO TIRADO Mª VICTORIA ***7821**
MUÑOZ NAVARRO BEATRIZ ***8250**
MUÑOZ TORRESANO ANABEL ***7804**
MUÑOZ GÓMEZ ROCÍO ***4310**
NOTARIO GARCÍA-UCEDA GLORIA MARÍA ***9246**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 199 ·  jueves, 17 de octubre de 2019 ·  7970

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
52

 d
e 

78
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

A
K

LF
V

bX
B

+
S

/X
D

Lz
W

k0
A



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

NOVILLO MARTA JOSÉ MANUEL ***9046**
NUÑEZ DE ARENAS GONZÁLEZ GEMA ***5590**
OCAÑA AGUAYO COSME JUAN ***1395**
OCAÑA ARENAS MARÍA DEL ROCIO ***4161**
OCTAVIO CORTÉS MARIA ISABEL ***7653**
OLIVA TORRILLAS JOAQUIN ***5799**
OLMEDO QUINTANAR JOSE MARÍA ***6761**
PATIÑO ARENAS ESMERALDA ***8516**
PEINADO GONZÁLEZ PILAR ***3805**
PEINADO MARTÍNEZ PILAR ***3328**
PEÑALVER TOLEDO DANIEL ***8690**
PEÑARRUBIA CALCERRADA BELINDA ***7890**
PÉREZ LÓPEZ LAURA ***6434**
PÉREZ PALOMO Mª SALUD ***6104**
PERONA QUEVEDO NOELIA ***7799**
PLIEGO MANZANARES CRISTINA ***4674**
PRIETO MERLO MERLO JUANA ***3897**
RAMÍREZ LARA LUISA MARÍA ***6777**
REILLO GONZÁLEZ ROSANNA ***8224**
REQUENA CARRIÓN ELENA ***1998**
RODRIGO VILLENA ANA MARÍA ***1525**
RODRIGO GUIJARRO MARIA JOSÉ ***2073**
RODRÍGUEZ HUERTAS ROSA MARÍA ***3628**
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ GUADALUPE ***5902**
RODRÍGUEZ CEREZO ALBA MARÍA ***8315**
RODRÍGUEZ NIEVES SILVIA ***9179**
RODRÍGUEZ RODRIGO FRANCISCO JAVIER ***7282**
ROMÁN PALOMARES MARÍA MERCEDES ***3480**
ROMERO REY ANTONIO ***1113**
ROMERO GARCÍA CRISTINA ELISA ***1125**
SAÉZ LÓPEZ LÓPEZ FRANCISCO JOSÉ ***7809**
SÁNCHEZ ARAGONÉS MARIA ***0179**
SÁNCHEZ RUIZ ANA ISABEL ***4878**
SÁNCHEZ USEROS MANUEL ***9870**
SEPÚLVEDA TOLEDO RAÚL ***6757**
SERRANO AYUSO ANA MARÍA ***3050**
SERRANO VILLALGORDO LUCÍA ***6504**
SERRANO HARO MARIA AMPARO ***7051**
SERRANO FERNÁNDEZ MARÍA ***6822**
SERRANO PEINADO MIRIAM ***9628**
SERRANO RAMÍREZ INÉS ***8818**
SEVILLA LÓPEZ MARÍA JOSE ***3046**
SOLARES STREMPLER GUADALUPE LIZET ****9803*
TIRADO CANO SONIA ***7773**
TORRES LARA ABEL ***8538**
TORRES BORREGUERO MARÍA DEL CARMEN ***4891**
TORRES BENAVENT ROCÍO ***1847**
TORRESANO TORRESANO ALICIA ***5140**
UCENDO BARRILERO MARÍA JOSÉ ***9246**
VALENCIANO CASTRO MARIA ROSA ***8477**
VIDAL MEZA MACARENA ****3196*
VILLALGORDO CASTELLANOS MARINA ***7578**
VILLALTA ESPINAR MARÍA JUANA ***1807**
VILLALTA GONZÁLEZ PILAR ***3667**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 199 ·  jueves, 17 de octubre de 2019 ·  7971

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
53

 d
e 

78
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

A
K

LF
V

bX
B

+
S

/X
D

Lz
W

k0
A



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

VILLAREJO SERRANO JORGE ***8186**
ZARCO ORDÓÑEZ ROCIO ***8443**
ZARCO REILLO REILLO ALBA ***7939**
ZOYA FERNÁNDEZ VERÓNICA ***7506**

Excluidos:

Apellido 1º Apellido 2º Nombre D.N.I. Causa de exclusión
CAMACHO GARCÍA LOURDES ***5682** (2)
CHAPARRO POLAINO LOURDES ***2101** (1)
DESVIAT JIMENEZ NATALIA ***9946** (5)
DÍAZ GÓMEZ-FLOR CRISTINA ***7644** (6)
GONZÁLEZ MORALES MAITE ***6147** (5)
MORENO MATEOS DE LA 

HIGUERA
AGUSTÍN ***2080** (6)

MUÑOZ SÁNCHEZ MARÍA JESÚS ***6332** (1)
PICAZO MARTÍNEZ MARIA OFELIA ***1850** (6)
PLAZA DELGADO MARTA ISABEL ***4932** (5)
RACIONERO PÉREZ EVA MARÍA ***6356** (1)
RUIZ LÓPEZ IVAN ***7599** (5)
TEBAR CANO BEATRIZ ***1520** (3) y (4)

Causa de exclusión:

(1) No presentación justificación de abono de tasas de derechos de examen, ni acredita su exen -

ción: por estar en situación de desempleo en el momento de presentación de la instancia, ni poseer

discapacidad igual o superior al 33%.

(2) No aportación informe informe emitido por la Administración competente en el que se acre -

dite compatibilidad del aspirante para el desempeño de las tareas y funciones propias de la plaza a la

que se opta.

(3) Fotocopia título exigido en la base segunda de la convocatoria.

(4) Fotocopia D.N.I. o Pasaporte.

(5) No acredita situación de desempleo en fecha de presentación de instancia (para abono de

un euro).

(6) Instancia presentada fuera de plazo.

Segundo: Se publica igualmente la composición del Tribunal Calificador, de conformidad con la

Cláusula Cuarta y estará compuesto por los siguientes miembros, titulares y suplentes:

Presidente:

Titular: Don Ricardo Álvarez Correas.

Suplente: Don José María Rojas Núñez. 

Vocales:

Titulares:  

Don Carlos Carrillo Fernández.

Doña Pilar-Fátima Rodríguez Lucas.

Don Jesús Cortés Campo.

Suplentes: 

Doña Prado Peinado Marchante.

Doña Esther Camacho Rojo.

Doña Antonia Octavio Carpio.

Secretaria: 

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 199 ·  jueves, 17 de octubre de 2019 ·  7972

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
54

 d
e 

78
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

A
K

LF
V

bX
B

+
S

/X
D

Lz
W

k0
A



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Titular: Doña María Dolores Hernández Muñoz.

Suplente: Doña Marina Zarco Márquez.

Asesores: 

Doña María Dolores Sánchez García.

Don Rubén Martínez García.

Tercero: La presente lista queda sometida a información pública a efectos de alegaciones por un

plazo de diez días hábiles para la subsanación de defectos en su caso, contados a partir del siguiente a

la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. Transcurrido dicho

plazo, y subsanadas las deficiencias, en su caso, se procederá a dictar resolución aprobando la relación

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo. Estas resoluciones se publicarán

en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y la página web. 

Cuarto: La abstención y recusación de los miembros del Tribunal será de conformidad con los ar -

tículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Quinto: El primer ejercicio de las pruebas selectivas, tendrá lugar el día 19 de noviembre de

2019 a las 16:30 horas, convocándose a los interesados, en el Edificio del Centro Cívico y Cultural de

Pedro Muñoz, sito en Paseo de la Mota (junto a Plaza España). Los aspirantes deberán venir provistos

del Documento Nacional de Identidad o documento oficial que les acredite.

En Pedro Muñoz, a 15 de octubre de 2019.- El Alcalde, José Juan Fernández Zarco.

Anuncio número 3349

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 199 ·  jueves, 17 de octubre de 2019 ·  7973

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
78

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
55

 d
e 

78
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
S

A
K

LF
V

bX
B

+
S

/X
D

Lz
W

k0
A


